Республика Бурятия

Кабанский район

Муниципальное образование сельское поселение «Колесовское»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20 мая 2021 г.                                                                                             №  27
О назначении ответственного

по работе с ФИАС и уточнению

кадастровых сведений в АИС ИЗК

          В целях исполнения полномочий в области присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменения, аннулирования таких наименований, размещения информации в государственном адресном реестре, а так же уточнения кадастровых сведений объектов адресации, руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО СП "Колесовское":

     1. Окишеву Н.Ю., специалисту по земельным отношениям, ответственному специалисту по оказанию муниципальной услуги по присвоению, изменению, аннулированию адресов и наименований в МО СП «Колесовское»:

     1.1. провести работу по установлению новой версии Федеральной информационной адресной системы (ФИАС), получить сертификат ключей для работы в ФИАС;

     1.2.  провести сверку кадастровых сведений ОКТМО земельных участков МО СП "Колесовское", размещенных в ФИАС и установленном программном комплексе АИС ИЗК. В случае выявления несоответствия в сведениях по земельным участкам направить в органы кадастрового учета адресные справки.

     2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.
Руководитель

Администрации

МО СП «Колесовское»                                                       С.В. Перевозников